證券法》以及《上市公司股權激勵管理辦法》等法律法規的相關規定。公
司本次解除限售尚需按照《上市公司股權激勵管理辦法》及《激勵計劃（草
案）》的相關規定在規定期限內進行信息披露和向深圳證券交易所、中國
證券登記結算有限責任公司深圳分公司辦理相應後續手續。

II. 調整激勵計劃回購價格暨回購註銷部分限制性股票

1. 本次限制性股票回購註銷的原因、回購數量及回購價格

（一） 回購註銷的原因

根據《激勵計劃（草案）》及《2020年A股限制性股票激勵計劃實
施考核管理辦法》規定，激勵對象離職、發生《上市公司股權激
勵管理辦法》第八條規定的不得被授予限制性股票的情形、被
撤職或免職且至當期額度解除限售前不再擔任幹部職務等情形
的，其已獲授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，由
公司按授予價格加上銀行同期貸款利率回購註銷。

9

激勵計劃授予的激勵對象中15人因離職、職務調整、被撤職免
職等原因不滿足《激勵計劃（草案）》規定的解除限售條件。因
此，根據該等授權，公司董事會將按照相關規定對以上人員已
獲授但尚未解除限售的部分限制性股票進行回購註銷。

（二） 回購的數量

本次不滿足解除限售條件的15名激勵對象持有的已獲授但尚未
解除限售的限制性股票合計4,466,000股，佔2020年限制性股票
激勵計劃授予總量的5.61%，佔回購前公司總股本的0.15%。

（三） 回購價格及依據

鑒於本公司在限制性股票完成股份登記至本次限制性股票回購
註銷期間實施了2019年度利潤分配方案及2020年度利潤分配方
案，根據《激勵計劃（草案）》第十四章「限制性股票回購註銷原
則」的相關規定，激勵對象獲授的限制性股票完成股份登記後，
若公司發生資本公積轉增股本、派送股票紅利、股份拆細、配
股或縮股、派息等影響公司股本總額或公司股票價格事項的，
公司應對尚未解除限售的限制性股票的回購價格做相應的調整。

利潤分配方案實施

2 0 1 9年度普通股利潤分派方案為：以公司最新總股本
2,984,208,200股為基數，向普通股股東每10股派發現金紅利人
民幣1.465828元（含稅），送紅股0股，不以公積金轉增股本。
2020年8月18日，本公司2019年度利潤分配方案實施完畢。

2020年度普通股利潤分配方案為：以2020年末普通股總股本
2,984,208,200股為基數，向普通股股東每10股派發現金紅利人
民幣1.85元（含稅），送紅股0股，不以公積金轉增股本。2021
年8月12日，本公司2020年度利潤分配方案實施完畢。

回購價格調整方法

根據《激勵計劃（草案）》第十四章「限制性股票回購註銷原則」
的相關規定，發生派息的調整方法為：P＝P0-V，其中：P為調
整後的每股限制性股票回購價格，P0為每股限制性股票授予價
格；V為每股的派息額；經派息調整後，P仍須大於1。

10

本次調整後的每股限制性股票回購價格P=2.85-0 .1465828-
0.185=人民幣2.5184172元╱股。

綜上，本次限制性股票激勵計劃授予限制性股票的回購價格由
原授予價格人民幣2.85元╱股調整為人民幣2.5184172元╱股。

（四） 回購資金總額及來源

按照回購價格加上銀行同期貸款利息進行計算，本次所需回購
資金總額為人民幣1,236.69萬元，資金來源為公司自有資金。

2. 本次回購註銷後本公司股本結構變動情況

股份性質
本次變動前 本次變動 本次變動後

數量（股） 比例 數量（股） 數量（股） 比例

有限售條件股份 84,589,208 2.83% -4,466,000 80,123,208 2.69%
無限售條件股份 2,899,618,992 97.17% 0 2,899,618,992 97.31%

股份總數 2,984,208,200 100% -4,466,000 2,979,742,200 100%

註： 以上股本結構的變動情況以回購註銷事項完成後中國證券登記結算有限公司深
圳分公司出具的股本結構表為準。

3. 對本公司的影響

本公司本次調整回購價格暨回購註銷部分限制性股票，不會影響激勵計
劃的繼續實施，不會對公司的財務狀況和經營業績產生不利影響。本次
回購註銷完成後，不會導致公司控股股東及實際控制人發生變化，公司
股權分佈仍具備上市條件。公司管理團隊將繼續勤勉盡責，努力為股東
創造價值。

12

III. 建議修訂公司章程

鑒於本公司將對不符合解除限售條件的共計4,466,000股限制性股票進行回購
註銷，董事會建議對本公司的公司章程（「公司章程」）的相應條款進行修訂。

公司章程之建議修訂詳情如下：

修訂前 修訂後

第二十七條

經國務院授權的公司審批部門
批准，公司已發行的普通股總數
2,984,208,200股，首次批准發行的普
通股總數為66,647,400股，成立時向
發起人發行46,497,400股，佔公司首
次發行普通股份總額的69.77%，佔
公司已發行普通股總數的1.56%。

第二十七條

經國務院授權的公司審批部門
批准，公司已發行的普通股總數
2,979,742,200股，首次批准發行的普
通股總數為66,647,400股，成立時向
發起人發行46,497,400股，佔公司首
次發行普通股份總額的69.77%，佔
公司已發行普通股總數的1.56%。